

Savirūpos organizavimas gimnazijoje mokiniams, sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis

Gerbiami mokinių tėveliai (globėjai),

pranešame Jums, kad tėvai (globėjai), auginantys lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis sergančius vaikus, gali kreiptis į gimnazijos administraciją arba visuomenės sveikatos specialistą dėl pagalbos vaiko savirūpai ugdymo įstaigoje organizavimo. Pagalbos ugdymo įstaigoje gali prireikti cukriniu diabetu, bronchų astma, atopiniu dermatitu, epilepsija ar kita lėtine neinfekcine liga sergantiems vaikams.

Mokinio savirūpa yra suprantama kaip vaiko, sergančio lėtine neinfekcine liga, ugdomasis gebėjimas saugoti sveikatą, prisitaikyti prie aplinkos sąlygų, atpažinti sveikatos būklės pablogėjimą ir gebėti vykdyti gydytojo paskirtą gydymą savarankiškai ar su šeimos bei specialistų pagalba.

Mokinio savirūpai reikalinga pagalba ugdymo įstaigoje organizuojama pagal vaiko tėvų (globėjų) prašymą, atsižvelgiant į raštiškas gydytojų rekomendacijas dėl skubios pagalbos poreikio mokiniui esant mokykloje. Gimnazijoje sudaromas individualus mokinio savirūpos planas, kuriame nurodoma, kokie yra konkretūs pagalbos vaiko savirūpai poreikiai (pvz., reguliarius ar priepuolio sukeltas vaistų vartojimo poreikis, tam tikros intervencijos (pvz., adrenalino leidimas)), kokios priemonės reikalingos (pvz., atskira patalpa), kurie ugdymo įstaigos darbuotojai (direktorius įgalioti atstovai, pedagogai, specialistai, darbuotojai) ir/ar vaiko atstovai dalyvaus plano įgyvendinime. Atkreipiame dėmesį, kad tiek gimnazijoje dirbantys pedagogai, tiek visuomenės sveikatos specialistė gali teikti kitam asmeniui tik nemedicininę pirmą pagalbą.

Daugiau apie pagalbos vaiko savirūpai organizavimą ugdymo įstaigoje rasite gimnazijos Pagalbos mokinio savirūpai pagal gydytojų rekomendacijas užtikrinimo (pvz., vaistų laikymo, išdavimo, naudojimo ir kt.), jeigu mokinys serga lėtine neinfekcine liga, tvarkos apraše.

Parengė visuomenės sveikatos specialistė L. Slotvinska
liudmila.slotvinska@vvsb.lt